
平成 30年 8月 

 

「人口動態統計月報」出版終了のお知らせ 

  

 

  平素より、当協会出版物をご利用いただきましてありがとうございます。 

  これまで当協会で刊行しておりました「人口動態統計月報」について、編集元である厚

生労働省政策統括官(統計・情報政策、政策評価担当)人口動態・保健社会統計室にて、今

年(平成30年)度末に作成する予定の平成30年10月分をもちまして冊子の作成を終了する

こととなりました。つきましては、当協会で販売しておりました同書籍も「平成 30年 10

月分」(第 73巻 10号通巻 894号)の発行をもちまして出版を終了いたします。 

  読者の皆様には、突然のご案内にて大変恐縮ではございますが、何卒ご理解賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

   

なお、人口動態統計月報につきましては、従来から厚生労働省のホームページにて内容

を公表しておりますので、平成 30年 11月分以降の内容につきましては、以下のアドレス

をご参照いただきますようお願いいたします。 

 

厚生労働省ホームページ内   

https://www.mhlw.go.jp/toukei/list/81-1a.html 

 

 

 

 

〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 4-9 

      小伝馬町新日本橋ビルディング 3階 

一般財団法人 厚生労働統計協会 

TEL03-5623-4123 FAX03-5623-4125 

https://www.mhlw.go.jp/toukei/list/81-1a.html

